efficere potest diabolus, uenas et sanguinem refrigerando, seq. medium quodam modo inter cutem et sanguinem interponendo. Itaque cum in cute tantum cruciatus uersentur, et ad interna, diabolo prohibente, penetrare non possint, fit, ut uix dolor aliquis sentiatur. neque est absurdum uel iniquum, ut haec diabolus, eo maxime tempore, et in iis hominibus, qui se ei deuouerunt, efficere possit. nam cum eos totos absorpturus sit, facile hunc stuporē in eorum corpora immittere, et quod uult in eis efficere potest. hoc ergo discrimen est indolentiae illius, quae in nostris martyribus apparebat; quod haec ex interna unctiōe et Angelorum ministerio nascebatur, cum ista horum pessimorum hominum indolentia ex obstinatione illa animi, et stupore quodam a diabolo effecto ac procurato, oriatur. uerum quando ab iis difficultatibus, quae nobis de simulata haereticorū fortitudine obiici poterant, emerimus; ad id quod praecipue tractandum susceperamus, reuertamur. aliquibus enim argumentis docuimus, propterea apud nos esse ueram et Catholicam fidem, quia apud nos multi dona interna et spiritalia sentiunt; cum Iudaei,

daci, Turcae, Haeretici, atque alii omnes nullum sensum habeant rerum spiritalium, sed tantum rebus mundi huius et terrenis capiatur. et quia in priori illa parte communia quaedam, et quae fere omnes Catholici experiuntur tractauimus, hic perfectiora quaedam, Deo iuuantem, exponemus. In eo populo, quem Deus unice dilexit, semper multi fuerunt, qui prophetarent, et qui uisa quaedam caelestia uiderent. ita, cum tres pueri, Danielis tertio capite, desertum esse a Deo eum populum uellent demonstrare, in camino orantes dicebant: non est in tempore hoc Princeps, et dux, et Propheeta. at contra cum de abundantia Spiritus sancti, quae in Catholica Ecclesia futura erat Iohel capite secundo uaticinaretur, dixit: et erit post haec effundam spiritum meum super omnem carnem, et prophetabunt filii uestri et filiae uestrae, senes uestri somnia somniabunt, et iuuenes uestri uisiones uidebunt: sed et super seruos et ancillas in diebus illis effundam spiritum meum. unde cum nunc apud Iudaeos nulli sint Prophetae, et nulli fuerint totis hisce mille quingentis annis, et nulli sint, qui uisione aliqua caelesti fructi sint, aut fruantur; efficitur, ut apud

ut apud eos nulla ueri Dei cognitio, et nulla uera religio possit inueniri. Ac sane ad Iudaeos huius temporis referendum omnino est quod de ipsis Dauid Psal. 73. praedixit: signa nostra non uidimus, iam non est Propheta, et non est nobiscum qui sciat usque quo. sic enim uertit hunc locum Hieronymus, qui sensum ac uerba haebraea aptissime interpretans est. nā praecipua signa quibus ostēdebatur populum Israeliticum Deo carum esse, erant illa duo: quod in eo populo numquam deerant Prophetae, et in eo semper erant uiri legis diuinae peritissimi. hoc uero tempore, nempe post Hierusalem a Tito euersam, ad quod tempus haec Dauidis propheta referenda est, uerissime Iudaei dicere possunt: signa nostra non uidimus, non est ultra Propheta, et non est nobiscum qui sciat usquequo: idest qui uel mediocriter sacris litteris sit imbutus. nam illud quod per illas uoces *אין נביא* significatur, latine non satis apte reddi potest. de Turcis uero, quod nullus apud eos Propheta, et nulla uisio, aut spiritalis reuelatio umquā audita sit, certius est, quam quod ab ullo ea de re dubitari possit. uerum in Ecclesia Catholica ab illo tempore Apostolorum